CADERNO 6  7QUINTA-FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 2013

o órgão de destino, a contar de 02/12/2013 - LEIA-SE -
CEDER para TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ,
o servidor desta Secretaria LOURIVAL PEREIRA BOULHOSA
NETO, matricula n° 55586263/2, ocupante do cargo de Técnico
em Gestão de Obras Públicas -  Arquiteto, com ônus para o
órgão de destino, a contar de 02/12/2013.
PORTARIA Nº 534 DE 13/11/2013, PUBLICADA NO DOE
Nº 32.525 DE 20/11/2013 - ONDE SE LÊ- PORTARIA Nº 534
DE 13/11/2013- LEIA-SE PORTARIA Nº 533 DE 13/11/2013.

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620328

Convênio: 7
Exercício: 2013
Objeto: Execução de Reforço Estrutural do Prédio da Associação
Cristã Beneficente Bom Samaritano, no município de Castanhal,
neste estado.
Valor Total: 100.000,00
Assinatura: 26/11/2013
Vigência: 28/11/2013 a 27/05/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04451134674210000    445051              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: ASSOCIAÇÃO CRISTÃ BENEFICENTE
BOM SAMARITANO
Endereço: Av Pres Getúlio Vargas, 09
CEP. 68745000 - Castanhal/PA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PUBLICAS
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620425

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 619725
PORTARIA: Nº 552/2013

Objetivo: Proceder fiscalização nas obras de Construção das
Unidades Integradas de Polícia, e Construção do Bloco Carcerário
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2013/560252 - SEOP, DE
21/11/2013
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA,TRAIRÃO e NOVO PROGRESSO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
63140905/ANTONIO SÉRGIO MONTEIRO DE OLIVEIRA (GERENTE
N.R.SANTARÉM) / 4.5 diárias (Completa) / de 25/11/2013 a
29/11/2013<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620462
O Secretário de Estado de Obras Públicas, JOAQUIM PASSARINHO
PINTO DE SOUZA PORTO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº.
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)            Processo: 2013/341664
b)            Licitação nº: 52/2013
c)            Modalidade: Tomada de Preços
d)            Data da Adjudicação: 09/10/2013
e)            Data da Homologação: 09/10/2013
f)             Objeto da Licitação: Construção da Unidade
Integrada de Polícia Propaz, Distrito de Miritituba, no
Município de Itaituba, neste Estado.
g)            Empresa vencedora adjudicada: ACA Amazonia
Construções e Avaliações LTDA – EPP.
Belém/PA, 26 de novembro de 2013.
Ordenador responsável:
JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620464
O Secretário de Estado de Obras Públicas, JOAQUIM PASSARINHO
PINTO DE SOUZA PORTO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº.
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)           Processo: 2013/340665
b)           Licitação nº: 50/2013
c)            Modalidade: Tomada de Preços
d)           Data da Adjudicação: 21/11/2013
e)           Data da Homologação: 21/11/2013
f)             Objeto da Licitação: Construção da Unidade Integrada
de Polícia Propaz, no Município de Juruti, neste Estado
g)    Empresa vencedora adjudicada: TUPAIU CONSTRUÇÕES LTDA.
Belém/PA, 26 de novembro de 2013.
Ordenador responsável:
JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620469
O Secretário de Estado de Obras Públicas, JOAQUIM PASSARINHO
PINTO DE SOUZA PORTO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº.
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)           Processo: 2013/340709
b)           Licitação nº: 51/2013
c)            Modalidade: Tomada de Preços
d)           Data da Adjudicação: 21/11/2013
e)           Data da Homologação: 21/11/2013
f)             Objeto da Licitação: Construção da Unidade
Integrada de Polícia Propaz, na Vila Curuaí, no Município
de Santarém, neste Estado.
g)           Empresa vencedora adjudicada: CARVALHO ENGENHARIA LTDA.
Belém/PA, 26 de novembro de 2013.
Ordenador responsável:
JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620499
O Secretário de Estado de Obras Públicas, JOAQUIM PASSARINHO
PINTO DE SOUZA PORTO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº.
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)           Processo: 2013/323160
b)           Licitação nº: 53/2013
c)            Modalidade: Tomada de Preços
d)           Data da Adjudicação: 23/09/2013
e)           Data da Homologação: 23/09/2013
f)             Objeto da Licitação: Construção da Unidade
Integrada de Polícia Propaz, no Município de São Félix do
Xingú, neste Estado.
g)           Empresa vencedora adjudicada: Martenge Construtora
e Engenharia LTDA
Belém/PA, 26 de novembro de 2013.
Ordenador responsável:
JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620502
O Secretário de Estado de Obras Públicas, JOAQUIM PASSARINHO
PINTO DE SOUZA PORTO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº.
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)           Processo: 2013/315983
b)           Licitação nº: 54/2013
c)            Modalidade: Tomada de Preços
d)           Data da Adjudicação: 15/10/2013
e)           Data da Homologação: 15/10/2013
f)             Objeto da Licitação: Construção da Unidade
Integrada de Polícia Propaz, no Município de Bonito, neste
Estado.
g)           Empresa vencedora adjudicada: Face Engenharia LTDA
Belém/PA, 26 de novembro de 2013.
Ordenador responsável:
JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620503
O Secretário de Estado de Obras Públicas, JOAQUIM PASSARINHO
PINTO DE SOUZA PORTO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº.
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)           Processo: 2013/315983
b)           Licitação nº: 54/2013
c)            Modalidade: Tomada de Preços
d)           Data da Adjudicação: 15/10/2013
e)           Data da Homologação: 15/10/2013
f)             Objeto da Licitação: Construção da Unidade
Integrada de Polícia Propaz, no Município de Bonito, neste
Estado.
g)           Empresa vencedora adjudicada: Face Engenharia LTDA
Belém/PA, 26 de novembro de 2013.
Ordenador responsável:
JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620471
O Secretário de Estado de Obras Públicas, JOAQUIM PASSARINHO
PINTO DE SOUZA PORTO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº.
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)           Processo: 2013/366135
b)           Licitação nº: 56/2013
c)            Modalidade: Tomada de Preços
d)           Data da Adjudicação: 10/10/2013
e)           Data da Homologação: 10/10/2013
f)             Objeto da Licitação: Construção da Unidade
Integrada de Polícia Propaz, no Distrito de Moraes de
Almeida, no Município de Itaituba, neste Estado.
g)           Empresa vencedora adjudicada: CONTAP Construtora Ltda.
Belém/PA, 26 de novembro de 2013.
Ordenador responsável:
JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620474
O Secretário de Estado de Obras Públicas, JOAQUIM PASSARINHO
PINTO DE SOUZA PORTO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº.
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)           Processo: 2013/222783
b)           Licitação nº: 55/2013
c)            Modalidade: Tomada de Preços
d)           Data da Adjudicação: 08/10/2013
e)           Data da Homologação: 08/10/2013
f)             Objeto da Licitação: Construção da Unidade
Integrada de Polícia Propaz, no Município de Oriximiná,
neste Estado.
g)           Empresa vencedora adjudicada: CONTAP Construtora Ltda.
Belém/PA, 26 de novembro de 2013.
Ordenador responsável:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620475
O Secretário de Estado de Obras Públicas, JOAQUIM PASSARINHO
PINTO DE SOUZA PORTO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº.
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)           Processo: 2013/106625
b)           Licitação nº: 04/2013
c)            Modalidade: Tomada de Preços
d)           Data da Adjudicação: 28/05/2013
e)           Data da Homologação: 28/05/2013
f)             Objeto da Licitação: Construção da Unidade
Integrada de Polícia Propaz, Distrito de Castelo dos
Sonhos no Município de Altamira, neste Estado.
g)           Empresa vencedora adjudicada: Impacto Terraplanagem
e Construção Civil LTDA – ME.
Belém/PA, 26 de novembro de 2013.
Ordenador responsável:
JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
Secretário de Estado de Obras Públicas

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620489

O Secretário de Estado de Obras Públicas, no uso de suas atribuições
legais e conforme o artigo 49 da Lei nº 8.666/93, resolve TORNAR
SEM EFEITO a publicação nº 617178, publicada no Diário Oficial
do Estado nº 32527 de 22/11/2013, referente à INTIMAÇÃO
DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA CP 16/2013, cujo
objeto é a Recuperação e Pavimentação de Vias Urbanas com
CBUQ, no Município de Itaituba, mesmo Estado.
Belém/PA, 27 de Novembro de 2013.
Joaquim Passarinho Pinto de Souza Porto
Secretário de Estado de Obras Públicas

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620496
O Secretário de Estado de Obras Públicas, JOAQUIM PASSARINHO
PINTO DE SOUZA PORTO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº.
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a)           Processo: 2013/334771
b)           Licitação nº: 49/2013
c)            Modalidade: Tomada de Preços
d)           Data da Adjudicação: 17/10/2013